
 

 
 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

 

 

 

 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n  31 del 12.08.2021 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

Presa d'atto dei lavori della Commissione di valutazione – nominata con Disposizione 

Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 29 del 4.8.2021 – delle proposte 

pervenute a seguito di Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo oneroso, di 

due differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del Comune di Napoli, ad uso non 

residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via Bernardino Martirano n. 

17 (Municipalità 6), da destinare alla realizzazione di progetti per finalità culturali, artistiche, 

ricreative e di rilievo sociale. 

Aggiudicazione provvisoria della concessione in uso a titolo oneroso dei locali posti al piano 

terra dell'immobile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 
PREMESSO CHE: 

• con Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 20 del 13.5.2021 è 

stato approvato l'Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo oneroso, di due 

differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del Comune di Napoli, ad uso non 

residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via Bernardino Martirano 

n. 17 (Municipalità 6), da destinare alla realizzazione di progetti per finalità culturali, 

artistiche, ricreative e di rilievo sociale; 

• tale Avviso prevedeva quale termine per la presentazione delle candidature le ore 12:00 del 

14 Giugno 2021; 

• a seguito del Decreto Presidenziale n. 1049/2021 del 4.6.2021 del TAR Campania VII 

Sezione, con Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 24 del 

7.6.2021 è stata tra l'altro sospesa l'efficacia di tutte le procedure derivanti dall'esecuzione 

della Disposizione Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021 e dell'Avviso Pubblico finalizzato alla 

concessione in uso, a titolo oneroso, dei due locali sopra indicati; 

• a seguito dell'Ordinanza n. 1233/2021 del 5.7.2021 del TAR Campania VII Sezione, con 

Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 26 del 19.7.2021 è stata 

tra l'altro ripristinata l'efficacia di tutte le procedure derivanti dall'esecuzione della 

Disposizione Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021, sono stati riaperti i termini dell'Avviso 

Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo oneroso, dei due locali di cui trattasi ed 

è stato fissato quale nuovo termine per la presentazione delle candidature le ore 12:00 del 4 

Agosto 2021; 

• entro il suddetto termine di scadenza (ore 12:00 del 4.8.2021) presso la sede del Servizio 

Giovani e Pari Opportunità sono pervenuti, mediante consegna a mano, n. 2 plichi chiusi 

recanti sui frontespizi, come richiesto dall'Avviso Pubblico, le denominazioni dei soggetti 

partecipanti: NEST Napoli Est Teatro; A.C. TE.A. & M.; 

• il Servizio Giovani e Pari Opporunità ha verificato che tali soggetti, come obbligatoriamente 

previsto dall'Avviso Pubblico, hanno partecipato in data 28.5.2021 al sopralluogo per la 

presa visione dei locali posti al piano terra della struttura di Via Bernardino Martirano n. 17; 

• con Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 29 del 4.8.2021 si è 

proceduto alla nomina Commissione di valutazione delle proposte pervenute; 

 

RILEVATO CHE: 

• la Commissione, riunitasi in data 6.8.2021 in seduta pubblica e in data 11.8.2021 in seduta 

riservata, ha esaminato le due proposte progettuali pervenute, entrambe relative al piano terra 

dell'immobile di Via Bernardino Martirano n. 17; 

• come da verbali consegnati al Servizio Giovani e Pari Opportunità, la Commissione non ha 

ammesso a valutazione la proposta presentata dall'Associazione TE.A. & M. in quanto 

carente della necessaria documentazione richiesta dall'Avviso Pubblico, mentre ha valutato 

completa e dettagliata la proposta presentata dall'Associazione NEST Napoli Est Teatro 

assegnando alla stessa il punteggio complessivo di 90,6/100; 
 
RITENUTO CHE OCCORRA: 

• prendere atto dei lavori della Commissione per la valutazione delle proposte pervenute a 

seguito dell'Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo oneroso, di due 

differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del Comune di Napoli, ad uso non 

residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via Bernardino Martirano 

n. 17 (Municipalità 6), da destinare alla realizzazione di progetti per finalità culturali, 

artistiche, ricreative e di rilievo sociale; 

• procedere – nelle more della verifica dei requisiti autodichiarati dalla stessa in sede di 

presentazione dell'istanza di partecipazione e della proposta progettuale – all'aggiudicazione 

provvisoria a favore dell'Associazione NEST Napoli Est Teatro per la concessione in uso, a 

titolo oneroso, dei locali posti al piano terra del suddetto immobile comunale;  



 

PRECISATO che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e degli artt. 

13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;  

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non 

è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di 

conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. 

n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione; 

D I S P O N E 

 
1. Prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione – nominata con 

Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 29 del 4.8.2021 – delle proposte 

pervenute a seguito dell'Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo oneroso, di due 

differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del Comune di Napoli, ad uso non residenziale, 

ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via Bernardino Martirano n. 17 (Municipalità 6), 

da destinare alla realizzazione di progetti per finalità culturali, artistiche, ricreative e di rilievo 

sociale. 

 
2. Procedere – nelle more della verifica dei requisiti autodichiarati dalla stessa in sede di 

presentazione dell'istanza di partecipazione e della proposta progettuale – all'aggiudicazione 

provvisoria, a favore dell'Associazione NEST Napoli Est Teatro, legalmente rappresentata dal Sig. 

Francesco Di Leva, della concessione in uso a titolo oneroso dei locali posti al piano terra 

dell'immobile comunale situato in Via Bernardino Martirano n. 17. 

 

3. Rinviare a successivi atti e provvedimenti l'adozione di un nuovo Avviso Pubblico finalizzato alla 

concessione in uso, a titolo oneroso, dei locali posti al primo piano dell’edificio di proprietà 

comunale sito in Via Bernardino Martirano n. 17, per i quali non sono pervenute istanze. 
 

Sottoscritta digitalmente da: 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD).  


		2021-08-13T08:08:12+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




